[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от_________________________№_________
О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Воскресенск
«Развитие физической культуры  и спорта

на 2015-2019 годы»

   На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Бюджетного кодекса Российской Федерации», в связи с внесением изменений в нормативный правой акт городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2015 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск  «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2019 годы»,  утвержденную постановлением администрации  городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района  от 13.11.2014г. № 666 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 24.02.2015г. №40) следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	61235,2

	12700,2
	11110,0
	12125,0
	12140,0
	13160,0

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	60995,2

	12460,2
	11110,0
	12125,0
	12140,0
	13160,0

	Средства  бюджета
Московской области
	240,0
	240,0
	-
	-
	-
	-

»
1.2. В приложение № 1 к Программе «Планируемый результат реализации муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2019 годы» в строке 2  «Обновление и совершенствование материально-технической базы спортивных учреждений» в графе «Ср-ва бюджета                г.п. Воскресенск» число «41617,0» заменить числом «45660,2».
1.3. Приложение № 2  к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 4 к Программе «Предоставление обоснованных финансовых результатов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2019 годы» в строке «Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта» графу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий, в том числе по годам (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«Всего 43570,2 тыс. рублей,

в т.ч.:
2015 год – 10570,2
2016 год – 7500,0
2017 год – 8000,0
2018 год – 8500,0
2019 год – 9000,0».
2. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями Москалевой Е.Е. разместить настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
3.    Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы - начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Севостьянову О.В.
Глава городского поселения Воскресенск

      А.В. Квардаков

Приложение №1
к постановлению администрации

   городского поселения Воскресенск
от _________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

«Развитие физической культуры  и спорта в на 2015-2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирова-ния
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия

	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Вовлечение жителей городского поселения Воскресенск в систематические занятия физической культурой и спортом через проведение акций и мероприятий, популяризирующих регулярные занятия спортом, как неотъемлемая часть ведения здорового образа жизни, а также обеспечение участия команд и спортсменов городского поселения Воскресенск на областных, всероссийских и иных соревнованиях;

	1.1.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, в т.ч. участие Воскресенских спортсменов на внегородских соревнованиях
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	14700,0
	1 700,0
	2500,0
	3000,0
	3500,0
	4000,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту; муниципальные учреждения физической культуры и спорта

	Задача 2. Обновление и совершенствование материально-технической базы спортивных учреждений

	2.1.
	Развитие материально технической базы учреждений физической культуры и спорта
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	43570,2
	10570,2
	7500,0
	8000,0
	8500,0
	9000,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту муниципальные учреждения физической культуры и спорта

	2.2.
	«Доступная среда» в учреждениях физической культуры и спорта
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	2090,0
	90,0
	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту муниципальные учреждения физической культуры и спорта

	2.3.
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды
	Средства бюджета Московской области
	240,0
	240,0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту муниципальные учреждения физической культуры и спорта

	Задача 3. Повышение профессионального мастерства специалистов, работающих в области физической культуры и спорта

	3.1.
	Повышение квалификации и методическое сопровождение деятельности муниципальных учреждений
	Средства бюджета городского поселения  Воскресенск
	635,0
	100,0
	110,0
	125,0
	140,0
	160,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту муниципальные учреждения физической культуры и спорта

	Итого

	61235,2
	12700,2
	11110,0
	12125,0
	12140,0
	13160,0

Примечание: Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год и на плановый период.